

**1. UWAGA!!! PRACE DOMOWE WYSYŁAMY NA ADRES: muzyka.sp10@interia.pl
PRACĘ DOMOWĄ PROSZĘ WYSŁAĆ NA PODANY ADRES W FORMIE ZDJĘCIA
LUB SKANU.
WSZYSTKIE PRACE DOMOWE ORAZ ZADAWANY MATERIAŁ NALEŻY OPISAĆ
PODPISUJĄC PLIK KLASĄ I NUMEREM Z DZIENNIKA SZKOLNEGO. PRZYKŁAD:**

VA NR1

2. PROSZĘ DOPISAĆ IMIĘ ORAZ PIERWSZĄ LITERĘ NAZWISKA UCZNIĄ

**3. PROSZĘ JAK NAJSZYBCIEJ ODESŁAĆ BRAKUJĄCE PRACE DOMOWE/-DOTYCZY
UCZNIÓW, KTÓRZY MAJĄ ZALEGŁOŚCI.**

MUZYKA: klasa 5b

TEMAT: Wiosna – Antonio Vivaldi. Zapoznanie z postacią Antonio Vivaldiego
Zapoznanie z jednym z czterech koncertów skrzypcowych kompozytora.

Notatka: proszę wydrukować i wkleić do zeszytu przedmiotowego.

Cykl czterech koncertów skrzypcowych *Le Quattro Stagioni* należy do najbardziej popularnych obecnie dzieł muzyki poważnej. A jednak ta muzyka, będąca kwintesencją [baroku](#) włoskiego – barwna, pełna temperamentu, wirtuozowska i emocjonalna, pozostawała w zapomnieniu aż do lat 30. XX w. Dopiero wspaniały rozkwit wykonawstwa muzyki dawnej, bazującego na wiedzy o praktyce i estetyce baroku, odkrył przed nami walory tej muzyki.

[Antonio Vivaldi](#) wydał *Pory roku* w 1725 r. w Amsterdamie w obszernym zbiorze koncertów skrzypcowych op. 8, noszącym wymowny tytuł *Il Cimento dell' Armonia e dell' Inventione* (Spór między harmonią a wyobraźnią). Koncerty składające się na *Pory roku* mają typowy dla Vivaldiego schemat trzyczęściowy, bazujący na prawach kontrastu i zaskoczenia: skrajne ogniwa burzliwe, wirtuozowskie, obfitujące w gwałtowne spięcia dramatyczne, podczas gdy część środkowa – słodka, idylliczna, rozmarzona – urzeka zmysłowym pięknem melodycznym. Dzieło jest manifestacją dwóch fundamentalnych dla twórczości Vivaldiego, ściśle powiązanych tendencji: to eksperymentowanie w dziedzinie wirtuozerii i tworzenie słownictwa muzyki programowej. Antonio Vivaldi (1678–1741) to jeden z najwspanialszych i najważniejszych kompozytorów barokowych.

PRACA DOMOWA: Wysłuchaj dzieła „Cztery Pory Roku” Vivaldiego. Zwróć szczególną uwagę na część „Wiosna”.

Link: <https://www.youtube.com/watch?v=jdLJHuQeNI>

<https://www.youtube.com/watch?v=DNwltX385Us>